
Glücklich, Julius

Ingrossátor, kterýž dsky větší na pargamén píše, toto bráti
má

In: Glücklich, Julius. Nová redakce zemského zřízení království
českého z posledních let před českým povstáním.  Brno:
Filosofická fakulta s podporou Ministerstva školství a národní
osvěty, 1936, pp. 190-191

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/126560
Access Date: 02. 03. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk
University provides access to digitized documents strictly for
personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University

digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/126560


190 

J XVIII*. 
Od každého listu zapsání k úterskému dni čtyři groše české. 
* Nezměněn. 

Ingrossátor , k t e r ý ž dsky v ě t š í na p a r g a m é n 
píše, toto brati má. 

JXIX*. 
Na každé Suché dni z truhlice jednu kopu grošuov českých, 

a na lázni tři groše české. 
* Nezměněn. j -y^y^ * 

Od trhu, věna, rozdílu, komuž se koli klade k záduší, konventu, 
městu, od desíti kop grošuov českých až doluov, kdož v takové 
malé summě klade panské i písařské: od desíti kop grošuov od 
trhu dává se devět grošuov českých; pakli níže, tehdy také méně. 
Než jestliže se městu klade nebo k záduší, konventu, tu jednu 
kopu grošuov českých od desíti kop grošuov českých. 

* Nezměněn. 

JXXI*. 
Od rekognicí, kteráž k větším dskám přísluší, čtyři groše české. 
* Nezměněn. 

J XXII*. 
Od těch relací, když se co s povolením královským nebo 

panským do větších desk a trhových klásti má, dáti má od té čtyři 
groše české. A kteráž se relací na město nebo konvent aneb kapi
tolu vztahuje, od takové relací jednu kopu grošuov českých. Neb 
se tak vždycky platí a ta se zapisuje v kvaternu relací. 

* Nezměněn. 

J XXIII*. 
Když úředníci kde jdou nebo jedou, kolik trhuov nebo jakých

koli vkladův ve dsky větší se klade, od každého čtyři groše české. 
* Nezměněn. 



191 
J XXIIII*. 

Od obranního listu čtyři groše české. 
* Nezměněn. 

JXXV*. 
Od zatykacího listu osm grošuov českých. 
* Nezměněn. 

JXXVI*. 
Od každého vajpisu z větších desk čtyři groše české. 
* Nezměněn. 

J XXVII*. 
Od každého majestátu nebo kšaftu nebo jakéhokoli listu, ješto 

do větších neb trhových desk vjíti má, osm grošuov českých. 
* Nezměněn. 

J XXVIII*. 
Od každého odhádaní čtyři groše české. 
* Nezměněn. 

JXXIX*. 
Od listuov posilacích od úřadu dva groše české. 
* Nezměněn. 

JXXX*. 
Od listu duohonního na jednu každou osobu po půltřetím 

groši českém, a od listu zvodního tolikéž po puoltřetím groši 
českém. A od města a konventu neb kapitoly puol kopy grošuov 
českých. 

* Nezměněn. T V V V T 

J XXXI*. 
Registrátorové při každých Suchých dnech berou dvanácte 

grošuov českých z truhlice za registříky, kteréž píší panuom. 
* Nezměněn. 

J XXXII*. 
Když kdo přijde ke dskám a potřebuje, aby jemu dsky čteny 

byly, nemá-li registříku, má k registrátorovi jiti, aby jemu registřík 
nalezl, a on když najde, dá jemu jej vypsaný, a od toho registříku 
jednoho každého jeden groš český dávají. 

* Nezměněn. 


